conforme os motivos e justificativas expostos no Despacho 
constante dos presentes autos (ID 
673f01c7-e60a-4a5a-afd1-afedc6e27415). 
Desse modo, considera-se, para fins de estimativa do valor da 
contratação, diante do pormenorizado no presente documento, o 
VALOR ESTIMADO TOTAL de R$ 10.295.370,613 (dez milhões, 
duzentos e noventa e cinco mil, trezentos e setenta reais e sessenta 
e um centavos). 
4.2. DOS DOCUMENTOS QUE DÃO SUPORTE AOS VALORES 
ESTIMADOS 
Os valores levantados, bem como os documentos que lhe dão 
suporte encontram-se em anexo ao presente processo (id. 
2750cb55-07fe-4376-b6f9-5ca17f4e8424).

[...]

6º, inciso XXIII, “i”, da Lei nº 14.133/21).  

Sobre o tema, o Termo de Referência assim prevê em seu item 12 e 

seus subitens: 

12. DA ESTIMATIVA DO PREÇO E QUANTITATIVO 
12.1. Considera-se, para fins de valor estimado global da 
contratação, R$ 10.295.370,613 (dez milhões, duzentos e noventa e 
cinco mil, trezentos e setenta reais e sessenta e um centavos) para 
12 (doze) meses, conforme pormenorizado no Documento de 
Pesquisa de Preços anexo nos autos do processo (id. 
7d15d5a6-81e1-4c90-87fd-6f463fff87a2), e na tabela do subitem 
1.1.2 do presente instrumento. 
12.2. Considera-se, para fins de quantitativo estimado, a quantidade 
total de 45.092.015 (quarenta e cinco milhões, noventa e dois mil e 
quinze) unidades, conforme o quantitativo estimado por item 
estabelecido através das Intenções de Registro de Preços 
ratificadas pelos entes consorciados interessados (id. 
5df9b18f-2406-4c87-98af-bd5602d9841e), pormenorizado na tabela 
do subitem 1.1.2 do presente instrumento, bem no anexo “Estimativa